

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS
ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2013

Aos quatro dias de julho de 2013 as 09:00 horas, na PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA, reuniram-se o Pregoeiro Senhor AMILTON TIAGO DE SOUZA e equipe de apoio, designados conforme Decreto 4109/2013 constante do referido processo:

Pregão Nº: 78/2013

Processo: 78-2013

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO COM RECURSO IGD

JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

A sessão foi declarada aberta pelo Pregoeiro que, em voz audível, descreveu sucintamente os procedimentos a serem obedecidos, bem como alertou os presentes da responsabilidade ao participarem do Pregão. Leu o art. 7º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002. Apresentaram-se para o credenciamento objetivando à participação no procedimento, os interessados e/ou respectivos representantes legais, como segue:

Proponente	Representante
GEFERSON JUNIOR WOGNEI, ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME, Sol Equipamentos de Escritório Ltda., GRAFICA E METALURGICA 3D LTDA ME	JEFERSON OTTONI, DIEGO ANTONIO DA SILVA, Celso Stacheira, Willyam Poli

REGISTRO DO PREGÃO

Logo após, o Pregoeiro solicitou dos interessados, a apresentação de declaração dando ciência de pleno cumprimento dos requisitos de habilitação, e a entrega dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação.

De imediato procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas comerciais, que foram rubricadas pelo pregoeiro que proclamou os seus valores e em conjunto com a equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório.

Ato contínuo, o Pregoeiro convidou, os autores das propostas escritas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos e decrescentes, iniciando com aquele que apresentou a proposta escrita de maior valor, que após rodadas de lances e negociação com o proponente de melhor classificação, apresentou o seguinte resultado final:

ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	APARELHO TELEFONE SEM FIO, MINIMO 1,8MZ, IDEN CHAMADA, BAT ALTA DURAÇÃO	INTELBRAS	UND.	1,00	96,90	96,90
1	8	ESTANTE DE AÇO 176X92X30, AÇO CH26-CINZA, 06 PRATELEIRA CAPAC ATÉ 7KG	VEGEL	UND.	4,00	140,50	562,00
3	2	CLIPS Nº 2 - CAIXA ARAME GALVANIZADO POLIDO 500 G	CLIPS NEW	CX.	10,00	5,30	53,00
3	3	ETIQUETA INK-JET/LASER A4 17,0X31,0 - CX 9600UND.	INFORMS	CX.	1,00	47,95	47,95

3	4	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 0,48X50M	TIGH TAPE	UND.	30,00	1,95	58,50
3	5	GRAMPEADOR METAL APLIC. 20 FLS	JOCAR	UND.	10,00	15,90	159,00
3	6	GRAMPO 26/6 CX C/ 5000 - NACIONAL	BACCHI	CX.	10,00	5,25	52,50
3	7	PAPEL SULFITE A4 75G/M2, ALCALINO - SELO FSC CX 10X500 FLS	RIPAX	CX.	15,00	121,00	1.815,00
3	8	PASTA CATALOGO, CAPA DURA, COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS	DAC	UND.	30,00	6,20	186,00
3	9	PASTA SUSPENSA PARA ARQUIVO DE GAVETA, PAPELÃO PRENSADO POLIDO	COLLOR PRESS	UND.	200,00	1,02	204,00
3	10	PERFURADOR DE PAPEL PARA 20 FLS	JOCAR	UND.	6,00	21,70	130,20
3	11	REGISTRADOR DE A-Z, CONFORME ANEXO DO EDITAL PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, TIPO REGISTRADORA A-Z, LARGURA 280, ALTURA 195, LOMBADA 85, COR PRETA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA COM DOIS FUROS.	POLYCA RT	UND.	30,00	6,25	187,50

TOTAL

3.552,55

GEFERSON JUNIOR WOGNEI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	CONJUNTO MESA C/4 CADEIRAS PLASTICA MONOBLOCO, EMPILHAVEIS, COM SELO INMETRO DE ACODO COM A PORTARIA Nº 213/2007, E NORMA ABNT NBR 14776, COR BRANCA COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 120 KG.	GOYANA	UND.	20,00	339,00	6.780,00
1	15	MICROCOMPUTADOR COM CARACTERISTICAS CONFORME ANEXO DO EDITAL. hd 500 processador com quatro nucleos, 6mb memoria	Micro: Megaware - Monitor: LG - Sistema Operacional:	UND.	4,00	1.910,00	7.640,00

		cache, clock de 3.3GHz, placa mae compativel com processador, com som, video e rede onboard, 1 slot pci e 1 slot pci-e 16; hdd 500 gb 3 6.0 Gp-s NCQ 7200 rpm memoria cahe 16mb; 8gb memoria dd3 1333 mhz (2x4gb); gabinete 2 ou 4 baias cor preto, teclado abnt 107 teclas mais funcoes multimidia; mouse optico 2 botões, scroll 800dpi; conj caixas de som 1w 2 canais; monitor 18.5 pol tecnologia LED, com resolução minima de 1366x768; sistema operacional windows 7 microsoft licenciado, drive optico dvd+rw, garantia 12 meses.	Microsoft				
1	19	TABLET COM ANDROIDE, CONFORME ANEXO DO EDITAL 4.0 Wi-Fi e 3G Tela 7" Touchscreen Branco e Memória Interna 16GB, Tamanho da Tela 7" Conexões Wi Fi + 3G Sistema Operacional Android 4.0 Faz e Recebe Chamadas Sim Memória Interna 16GB EDGE; Câmera Integrada 3.0MP Câmera Filmadora ,MP3 Player , Extensão para Cartões de Memória Compatibilidade de Cartões de Memória Micro SD até 32GB Viva-voz, Bluetooth, Recursos de som MP3, AAC, AAC+, eAAC+, WMA, AC3 e FLAC, Recursos de chamada Atendidas, Recebidas e Perdidas Toques MP3 e Polifônicos Agenda, capacidade máxima de contatos, De acordo com a memória do aparelho ,Idiomas do menu Português, Inglês e Espanho, Alerta vibratório, Calendário , Calculadora, GPS.	SAMSUNG	UND.	5,00	1.098,00	5.490,00

3	1	CALCULADORA DE MESA 10 DIGITOS, GRANDE, C/PILHA, NACIONAL	BELL'S	UND.	10,00	23,17	231,70
---	---	---	--------	------	-------	-------	--------

TOTAL							20.141,70
-------	--	--	--	--	--	--	-----------

GRAFICA E METALURGICA 3D LTDA ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	ADESIVO IMPRESSÃO DIGITAL COLOR APLICADO M2		M2	30,00	52,00	1.560,00
2	2	CARIMBO AUTOMATICO GRANDE		UND.	20,00	37,00	740,00
2	3	CARIMBO AUTOMATICO MEDIO		UND.	20,00	33,00	660,00
2	4	CARIMBO AUTOMATICO PEQUENO		UND.	20,00	27,50	550,00
2	5	CARTÃO DE VISITA - 4X4 COR- VERNIZ TOTAL FRENTE C/100		UND.	18,00	16,40	295,20
2	6	ENVELOPE OFICIO BRANCO - TIMBRADO 4X0 COR-UNIDADE		UND.	1.000,00	0,29	290,00
2	7	ENVELOPE TIPO SACO TAM. 26X36 CM OURO-TIMBRADO 4 X 0 CORES-UND		UND.	1.000,00	0,64	640,00
2	8	FOLDER 15X21CM - COUCHE 150 G - 4X4 CORE		UND.	15.000,00	0,05	750,00
2	9	PAPEL CARTA 4A - VERGÊ DIAMANTE 80G 4X0 COR		UND.	10.000,00	0,13	1.300,00
2	10	PLACA IDENTIFICAÇÃO PVC ADESIVADA COLOR M2		M2	10,00	74,50	745,00

TOTAL							7.530,20
-------	--	--	--	--	--	--	----------

Sol Equipamentos de Escritório Ltda.

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	APARELHO GPS SLIM, TELA 4.3", CONFORME ANEXO DO EDITAL. TV Digital, Câmera de Ré, Mp3 e Mp4 Player: Memória 128MB RAM - 2GB Memória Interna , Slot para cartão de memória tipo Micro Sd Card; Sistema Operacional WinCE 6.0; Processador 600MHz ; Conexões USB / Áudio	MULTILASER	UND.	1,00	271,60	271,60

		P2; Cor Preto; Atualizado 2013, Cobertura/Regiões de Abrangência 1.403 Cidades Mapeadas, 4.121 Cidades Referência; Vídeo; Fotos; Idiomas Voz Alemão, Inglês, Espanhol, Francês, Italiano, Português.; Indicação visual e sonora das rotas; Computador de bordo; Visualização do mapa em 3D; Opções de rotas Curta e Rápida; Indicação de distância. Acompanha 1 Carregador veicular, 1 Cabo Mini USB, 1 Suporte para GPS, Cabo RCA fêmea de alimentação, Câmera analógica, Cabo RCA macho P2 Macho, Manual do equipamento. garantia minima 06 meses.					
1	3	ARMARIO 2 PORTAS, COM CHAVE CINZA MED. 0,90X1,50X4,45M, EM MDF.	RUSTIKA	UND.	2,00	349,20	698,40
1	4	ARQUIVO C/4 GAVETAS MDF/MDP, MED A136XP0,55XLO,48M,CINZA OU BRANCO.	RUSTIKA	UND.	5,00	339,50	1.697,50
1	5	ARMARIO PANELEIRO DUPLO COM NO MINIMO 4 PRATELEIRAS portas com puxadores em ABS com verniz UV de alto brilho e resistente. Produzido em MDP 15mm com acabamento em FF Lacca de alto brilho, medidas minimas : Altura 1,85m x Largura 0,64m x Profundidade 0,27m	ITATIAIA	UND.	2,00	286,15	572,30
1	6	CAMERA DIGITAL 16.1 MP 5X ZOOM OPTICO CARTÃO 4GB PRETO+BOLSA DE TRANSP Câmera Digital ,Monitor/Display LCD 2.7 polegadas Resolução em Megapixels (MP) 16.1MP, Memória Interna	SAMSUNG	UND.	2,00	329,80	659,60

	70MB Memória expansível por Cartões de Memória Sim, Conexões USB Sensor 1/2,3" (Aproximadamente 7,76 mm) CCD Zoom Óptico 5x Zoom Digital 5x Lentes Lente Samsung f = 4,5-22,5 mm (equivalente a filme de 35 mm: 25-125 mm) Velocidade do Obturador Smart Auto: 8 1/2 000 seg, Programa: 1-1/2 000 seg, Noite: 8-1/2 000 seg Alcance do foco Normal: 80 cm-infinito (grande angular) 250 cm-infinito (tele), Macro: 5-80 cm (grande angular) 100-250 cm (tele), Macro autom.: 5 cm-infinito (grande angular) 100 cm-infinito (tele) Abertura F2.5 (W)-F6.3 (T) Modos de flash Desligado, Ajuste olh.ver, Sinc.lenta, Preenchido, Olhos verm., Automático Alcance do flash Grande-angular: 0,3-4,2 m (ISO Auto), Telefoto: 0,5-1,6 m (ISO Auto) Alimentação: tipo de bateria Bateria iônica de lítio (BP70A, 700 mAh) Recursos de vídeo Edição de vídeo (embutido): Pausar durante a gravação, Foto de imagem parada Recursos de áudio Som ao vivo: Som em directo ligado, Som em directo desligado, Modos de cena Quadro mágico, Beauty Shot, Retrato inteligente, Funny Face, Noite, Paisagem, Texto, Por Sol, Nascer sol, Luz Fundo, Praia e Neve Formatos de Arquivos .avi, DPOF 1.1, EXIF 2.21, JPEG, MJPEG Microfone embutido Sim Montagem de tripé Sim Idiomas do Menu Diverso Cor Preto Cartões de Memória compatíveis: MicroSD (12 GB garantidos), MicroSDHC					
--	--	--	--	--	--	--

		(até 8 GB garantidos); Microfone embutido: Altifalante interno (Mono), Microfone (Mono) Sugestão Samsung ST77					
1	9	FRAGMENTADORA DE PAPEL AUTOMATICA, CORTE EM PARTICULAS DE 4X37 MM. 10 Folhas + Cartão + Cd C/ Cesto de 20Lts. C/Alça 110V , Características: -Design Ergonômico com alça para facilitar a limpeza do cesto. ; -Corta em partículas de de 4x37mm. ; -Excede o nível de segurança 3 (Norma DIN 32757-1). ; -Botão seguro evita acidentes com crianças ou animais. ; -Botão com 3 posições AUTO / OFF / REV. ; -Sensor automático de presença de papel. ; -Proteção contra superaquecimento do motor. ; -Sensor de presença do cesto (sem o cesto, não funciona). ; -Abertura de entrada: 230mm. ; -Fragmenta 250 folhas por hora.;; -Baixo nível de ruído (<73db). ;; Verifique com os fabricantes do produto e de seus componentes eventuais limitações à utilização de todos os recursos e funcionalidades. ; Garantia do Fornecedor 6 meses	MENNO	UND.	2,00	465,60	931,20
1	10	IMPRESSORA MULTI FUNCIONAL JATO DE TINTA WiFi e-All-in-One Tipo de impressora, Colorida, Conexões 1 Hi-Speed USB 2.0, Wireless, Velocidade em cores 16 ppm (5 ppm equivalente a qualidade laser) Velocidade em preto 20 ppm (8 ppm equivalente a qualidade	HP	UND.	3,00	358,90	1.076,70

		laser) Resolução máxima em preto 1200 x 600 dpi Resolução máxima em cores 4800 x 1200 dpi, (desligamento automático, desligamento manual), Ciclo mensal de trabalho Máximo A4: Até 1000 páginas, Capacidade da bandeja, Capacidades de entrada: Capacidade máxima de entrada: Até 60 folhas, Até 10 folhas etiquetas, Até 20 folhas papel fotográfico, Até 15 folhas transparências, Até 20 cartões, Até 5 envelopes; Capacidades de saída: Capacidade máxima de saída: Até 25 folhas; Até 10 folhas etiquetas; Até 20 folhas papel fotográfico, Até 10 folhas transparências, Até 20 cartões, Até 5 envelopes, Microsoft®Windows®7, Windows Vista®, Windows®XPSP3 ou superior (somente 32bit), MacOSXv10.6,v10.7, Conteúdo da Embalagem 01 Multifuncional, 02 Cartuchos de tinta preta, 02 Cartuchos de tinta tricolor, 01 CD do software, 01 Guia de referência, 01 fonte de alimentação, 01 cabo de alimentação e 01 Cabo USB,, Bivolt, Garantia do Fornecedor 12 meses - sugestão HP Deskjet 3516.					
1	11	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASERJET (MAIS 01 TONNER DE RESERVA). PAINEL RETRATIL, Funções Imprimir, copiar, digitalizar, - Suporte multitarefa AIO , - Especificações de impressão Velocidade de impressão preto (normal, A4) Até 18 ppm, - Velocidade de impressão	HP	UND.	2,00	727,50	1.455,00

		preto (normal, carta) Até 19 ppm, - Ciclo de trabalho (mensal, A4) Até 8000 páginas • Tecnologia de impressão Laser, - Qualidade de impressão preto (ótima) Até 600 x 600 dpi (1200 dpi efetivos), - Conectividade padrão Porta USB 2.0 de alta velocidade, - Sistemas operacionais compatíveis, - Microsoft® Windows® 7, Windows Vista®, Windows® XP, Windows® Server 2003, Windows® Server 2008, Mac OS X v 10.4, v 10.5, v 10.6, Linux, economia de 50% de energia tecnologia instant on3, instant on copy 4, auto on/auto off automático, processador de 400 mhz, memória 8mb –					
1	12	LIQUIDIFICADOR 2 LITRO 3 VELOCIDADES 110V. jarra plástica reforçada, Filtro para Suco Puro, Várias Velocidades para Ingredientes mais Duros ou Delicados, Lâminas Duradouras e Serrilhadas inox, Após o uso, encha o liquidificador com água e detergente e pressione esse botão para uma fácil limpeza, Espátula para Mexer com Segurança Durante a Mistura, Potência : 400W,	BRITANIA	UND.	1,00	150,35	150,35
1	13	MESA PARA ESCRITÓRIO EM L MEDINDO 1,20X0,60X0,80, EM MDF 15 MM. Produzido em MDP 15 mm com 3 gavetas com chave . Pes de Ferro coluna dupla perfil 2 pol. Mesa 0,80 + conexão 0,60 + mesa 1,20 com Gavetas com chave, porta cpu e teclado, cor cinza, borda em pvc.	RUSTIKA	UND.	4,00	475,30	1.901,20
1	14	MESA PARA SECRETARIA	RUSTIKA	UND.	4,00	232,80	931,20

		1,20X0,60, MDP/MDF, BORDAS EM PVC, 02 GAVETAS. 02 GAVETAS COM CHAVE, PORTA CPU, PORTA TECLADO, COR CINZA, ESTRUTURA METALICA					
1	16	MONITOR TV 42 POLEGADAS LED, CONFORME ANEXO DO EDITAL A4, Full HD, Conversor Digital, 3 Entradas HDMI, 2 USBResolução máxima: 1920 X 1080 pixels;- HD RECORDER: permite gravação de programas DTV através da entrada USB;- Excelente relação de taxa de contraste: 2.000.000:1 (Dinâmico);- Som estéreo (16W);- Sistema de cor Automática em PAL-M / PAL-N / NTSC;- Formato Tela: 16:9;- Busca automática de canais e sintonia fina em CATV/VHF/UHF (TV DIGITAL);- 1 entrada VGA (15 pinos).- 1 entrada de áudio PC (P2);- 1 entrada para TV a Cabo;- 1 entrada RF para TV aberta (Digital e Analógico);- 2 entradas USB 2.0: reproduz filmes, músicas e fotos;- 3 entradas HDMI;- 2 entradas de Vídeo e Áudio estéreo;- 1 entrada de Vídeo Componente;- 1 saída de Áudio Digital Óptica;- 1 saída de Vídeo e Áudio Estéreo;- 1 saída para Fone de Ouvido;- Menu em 3 idiomas (Português, Inglês e Espanhol);- Equalizadores de som e imagem pré-definidos;- Funções: MUTE / SLEEP / CLOSED CAPTION / T-LINK / GUIDE / INFO / DNR / GRAVES BOOST / CONTROLE AUTOMÁTICO DE VOLUME / BACKLIGHT DINÂMICO / BLOQUEIO	LG	UND.	1,00	1.600,50	1.600,50

		DE BOTÕES (TRAVA CRIANÇA) / BLOQUEIO DE ENTRADAS OU PROGRAMAS;- Controle Remoto;- Estimativa de vida do painel: >30.000 hrs;*Disponível para transmissões em TV digital.					
1	17	NOTEBOOK CONFORME ANEXO DO EDITAL processador 2,40 ghz 3 mb L3 cache, armazenamento hd 500gb, memoria 6gb DDR3, placa mãe compativel com processador, drive optico dvd+rw, placa de video , 3 conexoes usb, conexoes vga, hdmi, webcam , teclado numerico, rede 10/100/1000 mpps, wireless wi-fi 802.11 , sistema operacional lic win 7, tela 15 pol LCD, autofalante e microfone integrado, touchpad multitoque, bateria de 6 celulas, garantia de um ano.	ACER	UND.	1,00	1.910,00	1.910,00
1	18	PENDRIVE 32 GB	VERBATIM	UND.	4,00	67,90	271,60
3	12	TESOURA GRANDE 27 CM, AÇO INOX, COM CABO PVC, NACIONAL	TRAMONTINA	UND.	10,00	15,90	159,00
TOTAL							14.286,15

ENCERRAMENTO

O Pregoeiro, com o auxílio da equipe de apoio, analisou a documentação da proponente que apresentaram as melhores ofertas e estando estas em conformidade com o instrumento convocatório, a declarou vencedoras do certame. As propostas e a documentação das proponentes vencedoras foram colocadas à disposição para vistas e rubricas. Não houve manifestações imediata e motivada de intenção de recurso e o Pregoeiro adjudicou o objeto à proponente vencedora. A presente ata é o fiel registro da sessão pública do Pregão, na forma presencial, nº 78/2013, que depois de lida e achada conforme é assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e proponentes.

Imbituva/PR, quatro dias de julho de 2013

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro

Vanderleia Maria Bobato Muller
membro

Sandro Cleone Ribeiro Borges
Membro

Emerson Jose Pedroso
membro

Adriane Aparecida Nunes Bufoliski
Membro

ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME,

GEFERSON JUNIOR WOGNEI,

GRAFICA E METALURGICA 3D LTDA ME,

Sol Equipamentos de Escritório Ltda.